
Nationalparkgemeinde 

Großkirchheim 
9843 GROSSKIRCHHEIM, Döllach 47 

T E L :  0 4 8 2 5 / 5 2 1 ,  F A X :  0 4 8 2 5 / 5 2 2  

www.grosskirchheim.gv.at; e-Mail: grosskirchheim@ktn.gde.at 

 
Zahl: 6120/2015 Großkirchheim: 20.11.2015 
 Sachbearbeiter: Thaler 

 

V E R O R D N U N G 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Großkirchheim vom 19.11.2015, Zahl: 6120/2015, 
mit welcher die Straßen und Wege der Gemeinde Großkirchheim als Gemeindestraßen 
und Verbindungsstraßen verordnet werden (Einreihungsverordnung) 
 
 
Aufgrund der §§ 3 Abs. 1 Z 4 und 5, 3a, 19 Abs. 1 und 22 des Kärntner 
Straßengesetzes 1991 - K-StrG, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird unter Berücksichtigung der Verordnung der 
Landesregierung vom 7. Juli 2009, Zahl: 3-ALLG-2084/2-2009, über die Form der 
Einreihungsverordnungen der Gemeinden, LGBI. Nr. 39/2009, verordnet: 
 

§ 1 
Gemeindestraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Großkirchheim 
werden zu Gemeindestraßen erklärt: 
 

 

Zahl Name Beginn Ende 

0028 Gebrückweg Ortschaftsweg Mitteldorf-Göritz Zufahrtsstraße Zirknitztäler 

0030 Ortschaftsweg Mitteldorf-Göritz 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 

- vlg. Hore 

AAW Göritz, Mitteldorf 16, vlg. 

Taxer, Göritz 7, vlg. Lenzer 

0016 Ortschaftsweg Obere Mitten 
L 20 Apriacher Landesstraße, 
Stoffelereidn 

vlg. Kilge, vlg. Ob. Kolmer 

Zahl Name Beginn Ende 

0143 Gemeindestraße Döllach B 107 Großglockner Straße - 
ehemaliges Postamt 

L20 Apriacher Straße 

0066 Gemeindestraße Döllach - Sagritz B 107 Großglockner Straße - 
Kohlbarrn 

Pfarrkirche Sagritz 

0054 Gemeindestraße Winklsagritz B 107 Großglockner Straße - 

Sagritzer Brücke 

Güterweg Winklsagritz 

  

§ 2 
Verbindungsstraßen 

 
Nachfolgende Straßen- und Weganlagen im Gemeindegebiet von Großkirchheim werden zu 
Verbindungsstraßen erklärt: 
 



0082 Ortschaftsweg Obersagritz 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 
- Abzweigung Obersagritz 

Göritz 11, Zubringer vlg. Jestl / 
vlg. Gurbant 

0069 Ortschaftsweg Sagritz-Allas 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 
- Parkplatz Sagritz 

EWVA Allas 

0139 Ortschaftsweg Zirknitz 
L20 Apriacher Landesstraße - 
Abzweigung Mitten 

Weiderost vlg. Schrall 

0142 Verbindungsstraße Döllach Nord 
Verbindungsstraße 
Schlössl/Schloß - Schloßwirt 

Wohnstraße Wohnhausanlagen 
Döllach, Döllach 87a 

0137 
Verbindungsstraße Döllach 

Nordost 

Gemeindestraße Döllach, Döllach 

48, 20, 80, Filialkirche Döllach 
E-Werk Döllach 

0099 Verbindungsstraße Döllach Ost 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 

- Abzweigung Döllach 112 

Döllach 172, vlg. 

Göritzerschmied, vlg. Mexer 

0144 Verbindungsstraße Döllach Süd 
Gemeindestraße Döllach - Döllach 
13 

Gemeindestraße Döllach - Sagritz 
- Döllach 8, Döllach 18 

0133 Verbindungsstraße Döllach West 
B 107 Großglockner Straße - 
Tischlerei Schober, vlg. 
Aichholzer, Döllach 35 

Döllach 35, Gde.straße Döllach - 
Döllach 44, Hotel Post, Verbstraße 
Hotel Post - NP-Haus 

0121 
Verbindungsstraße Döllach-
Berglbrücke 

B 107 Großglockner Straße - 
Sägewerk 

Berglbrücke  

0013 Verbindungsstraße Färberfeld L 20 Apriacher Landesstraße 
nach Gnr. 48/12 in KG 73502; 
Döllach 178 

0098 
Verbindungsstraße 

Gemeindegründe 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 

bei Gnr. 253/5 in KG 73502; 

Döllach 143 

0094 
Verbindungsstraße 

Gronemannfelder 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 

Gnr. 35/1 in KG 73511; Mitteldorf 

30 

0093 Verbindungsstraße Haritzerfeld B 107 Großglockner Straße 
Gnr. 10/4 in KG 73511; Mitteldorf 
20 

0136 Verbindungsstraße Hotel Post 
B 107 Großglockner Straße - NP-
Haus 

Gemeindestraße Döllach - Hotel 
Post 

0101 Verbindungsstraße Kollerkapelle Gemeindestraße Döllach - Sagritz 
Kollerkapelle, Verbindungsstraße 
Haritzerfeld 

0146 Verbindungsstraße Krapflfeld B 107 Großglockner Straße 
Gnr. 75/5 und Gnr. 66 in KG 
73502; Döllach 113, 181 

0096 
Verbindungsstraße Mitteldorf 
West 

Gemeindestraße Döllach - Sagritz 
Gnr. 25/31 in KG 73511; 
Mitteldorf 34 

0088 Verbindungsstraße Obersagritz 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 
- Pfarrkirche 

Ortschaftsweg Obersagritz 

0150 Verbindungsstraße Paulafeld B 107 Großglockner Straße 
Gnr. 247/4 in KG 73502; Döllach 
182 

0087 Verbindungsstraße Pfarrkirche 
Gemeindestraße Döllach - Sagritz 

- Pfarrkirche Sagritz 

Gemeindestraße Döllach - Sagritz 

- vlg. Litzelhofer 

0117 Verbindungsstraße Putschall 
B 107 Großglockner Straße - 
Kapelle Putschall 

Güterweg Eggerberg - vlg. 
Koreth, Parkplatz Gradenwirt 

0047 
Verbindungsstraße Putschall Ost - 
Radweg 

B 107 Großglockner Straße Weiderost nach vlg. Jösser 

0008 
Verbindungsstraße 

Putzenhofsiedlung 
B 107 Großglockner Straße 

Gnr. 25/38 in KG 73511; Am 

Putzenhof 10, 28 

0164 Verbindungsstraße Sagritz 
Gemeindestraße Döllach Sagritz - 

vlg. Matl, Sagritz 35 
B107 - Kläranlage 

0132 
Verbindungsstraße 
Schlössl/Schloß 

B 107 Großglockner Straße 
Verbindungsstraße Döllach West - 
Döllach 27 

0064 
Verbindungsstraße Siedlung 
Untersagritz 

B 107 Großglockner Straße 
Sagritz 74, Zubringer vlg. 
Angerbauer / vlg. Tendler 

0138 
Verbindungsstraße Tischler 
Granitzer 

B 107 Großglockner Straße Parkplatz Granitzer, Döllach 41a 



0134 
Verbindungsstraße Tischlerei 
Pichler 

B 107 Großglockner Straße 
Verbindungsstraße Döllach-
Berglbrücke 

0060 
Verbindungsstraße 

Troniggersiedlung 
B 107 Großglockner Straße 

Troniggersiedlung - Untersagritz 

29 

0162 
Verbindungsstraße zu Döllach 

186 
B107 Großglocknerstraße Döllach 186 

0163 Verbindungstraße Kröllfeld B 107 Großglockner Straße Grundstück GP 227/1 

0001 
Wohnstraße Wohnhausanlagen 
Döllach 

B 107 Großglockner Straße L 20 Apriacher Landesstraße 

0021 
Zubringer vlg. Kranewetter / Ob. 
Rauschgott  

L20 Apriacher Landesstraße - vlg. 
Gammerer 

vlg. Kranewetter 

0089 
Zubringer vlg. Zenzer / vlg. 
Lenzer 

Verbindungsweg Mitteldorf-Göritz 
- Abzweigung 

vlg. Lenzer 

 
§ 3 

Planliche Darstellung 
 

(1) Die planliche Darstellung der in §§ 1 und 2 zu Gemeinde- und Verbindungsstraßen 
erklärten öffentlichen Straßen wurde mittels automationsunterstützter Datenverarbeitung 
erstellt und wird in der Anlage als integrierender Bestandteil dieser Verordnung in 
digitaler Form beigeschlossen. 
 
(2) Die gemäß § 15 Abs. 3 Kärntner Gemeindeordnung - K-AGO, LGBI. 66/1998, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 3/2015, geforderte Auflage der Anlage zur 
öffentlichen Einsicht erfolgt in der Weise, dass sie im Internet im KAGIS einsehbar ist. 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes Großkirchheim in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung treten sämtliche Verordnungen 
des Gemeinderates, mit welcher die Kategorisierung von Verkehrsflächen festgelegt 
wurde, außer Kraft. 
 
 
Anlage 
(zu § 3) 
´ 
 
Angeschlagen am: 20.11.2015 
Abgenommen am: 04.12.2015 

 
Der Bürgermeister: 

Peter Suntinger 


